
COMUNE Dl 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

Area Tecnica Lavori Pubblici 
Piazza Annunziata n. 3-98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

tel: 0942 988001 — Fax: 0942 982523 

Reg. A.T. LL. PP. n. 	k del 25 /-SI).o 	 Reg. Gen. n. 561 del 2810512012 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria di un tratto di Via Mazzini nel centro storico del Comune di 

Francavilla di Sicilia. CIG Z3F02DEO5E. Ditta Lombardo & Currenti di Currenti Lorenzo & C. S.n.c.. 

Liquidazione fattura n. 3 del 26/04/2012. 

Premesso: 

che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 122 del 15/12/2011 ha deliberato: 

• 	di approvare il progetto per i "Lavori di manutenzione straordinaria di un tratto di Via Mazzini nel 

centro storico del Comune di Francavilla di Sicilia"; 

• di assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP. la  somma di € 28.574,65 occorrente per 

l'intervento; 

• 	di autorizzare il Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP. ad  espletare tutti gli atti di competenza 

conseguenti alla presente deliberazione fino all'esecuzione dei lavori, in applicazione del 

"REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA, approvato con Deliberazione di 

C.C. n. 26 dei 27/09/2011; 

• di dare atto che la somma di € 28.574,65 trova copertura finanziaria sul cod. 2.09.01.01.00 cap. 

29299.01 impegno n. 708.01 del 29/12/2011 del bilancio comunale; 

che il Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP. con Determinazione n. 1200/Reg. del 30/12/2011 ha 

determinato: 

• di impegnare la somma occorrente di € 28.574,65 per l'esecuzione dei "Lavori di manutenzione 

straordinaria di un tratto di Via Mazzini nel centro storico del Comune di Francavilla di Sicilia" sul 

cod. 2.09.01.01.00 cap. 29299.01 impegno n. 708.01 del 29/12/2011 del bilancio comunale; 

•  di scegliere per detti lavori il metodo di affidamento previsto dall'art. 6 comma 2 dei 

"REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA, approvato con Deliberazione di 

C.C. n. 26 dei 27/09/2011; 

• 	di affidare detti lavori alla ditta Lombardo & Currenti di Currenti Lorenzo & C. S.n.c., con sede in Via 

Vittorio Emanuele, n. 201— 98034 Francavilla di Sicilia (ME), P. IVA 01397790831, con un ribasso del 

5,00% sull'importo dei lavori; 

che detti lavori sono stati effettuati nel rispetto di quanto concordato e dalle vigenti norme in materia; 

Considerato: 

che in data 27/04/2012 prot. n. 7622 la Ditta Lombardo & Currenti di Currenti Lorenzo & C. S.n.c., con 

sede in Via Vittorio Emanuele, n. 201— 98034 Francavilla di Sicilia (ME), P. IVA 01397790831 ha 

presentato la fattura n. 3 del 26/04/2012 di € 20.273,39 oltre IVA al 21% di € 4.257,41 per un importo 

complessivo di € 24.530,80 per l'esecuzione dei lavori in oggetto; 

pag. 1 di 2 



COMUNE Di 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA  

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

Area Tecnica Lavori Pubblici 
Piazza Annunziata n. 3-98034  Francavilla di Sicilia (ME) 

tel: 0942 988001— Fax: 0942 982523 

Riscontratene la regolarità e congruità sulla contabilità effettuata, nonché la conseguente opportunità di 

liquidarla, in ossequio a quanto determinato nell'atto suindicato. 

Visti: 

- La Determina Sindacale n. 06 del 04/05/2010 di nomina dell'Ing. Antonino Seminara quale Responsabile 

dell'Area Tecnica LL.PP.; 

- 	il D.Lgs. n. 267/2000; 

- 	il vigente Regolamento della contabilità comunale; 

DETERMINA 

- 	Di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione; 

- 	Di liquidare la somma di € 24.530,80, compresa I.V.A. al 21%, come da fattura allegata, per i "Lavori di 

manutenzione straordinaria di un tratto di Via Mazzini nel centro storico del Comune di Francavilla di 

Sicilia", alla Ditta Lombardo & Currenti di Currenti Lorenzo & C. S.n.c., con sede in Via Vittorio 

Emanuele, n. 201— 98034 Francavilla di Sicilia(ME), P. IVA 01397790831; 

- 	Di accreditare la superiore somma su c/c dedicato con estremi riportati nella dichiarazione allegata 

alla presente determinazione; 

- 	Di dare atto che la superiore spesa trova copertura finanziaria sul cod. 2.09.01.01.00 cap. 29299.01 

impegno n. 708.01 del 29/12/2011 del bilancio comunale 2012. 

- 	Di trasmettere copia della presente Determina al Sindaco ed all'Ufficio di Segreteria per la 

pubblicazione e al servizio Finanziario del Comune per i provvedimenti di competenza avuto riguardo 

all'impegno di spesa già assunto sul Bilancio. 

Il Responsabil 	Area Tec Ica LL.PP. 

(Ing. 	t 	no Semi ara) 

pag. 2 di 2 



LOMBARDO d CU/Q EN TI 
di Currenti Lorenzo & C. S.n.c. 

Via Vittorio Emanuele, 201 

98034 Francavilla di Sicilia (Me) 

P.IVA 01397790831 

Registro Imprese Messina 

N.Me 048-5973 

bi ATTESTA LA REGOLARITÀ 

ta LAvov')D 
E DEI PREZZI 

 

ApPLlC.AT1 NONCHÈ  

Comune di Francavilla di Sicilia 	 N 
PIovincia di Messina 

N PIOt 0007622 in Arrivo del 27-04-2012 
Categoria 6 Classe 3 FSSCICOIO 7 

DESTINATARIO I INTESTAZIONE FATTURA 

COMUNE Dl FRANCAVILLA Dl SICILIA 
P.zza Annunziata, 
98034 Francavilla di Sicilia 
Part.IVA 00159650837 

DATA 

26/04/2012 
NUMERO 	 PAGINA 

3 
MODALITA DI PAGAMENTO BANCA D'APPOGGIO CAUSALE TRASPORTO 
accredito presso credito siciliano S.p.a 
Agenzia presso Francavilla di Sic. 
Cod.AB103019 CAB82180 
Cod.IBAN Z0301982180000000140222 

0/0 032/140222157  

DESCRIZIONE QUANTITA' PR. UNIT. IMP. TOT. IVA 21% 

Lavori di manutenzione straordinari 

di un tratto di via Mazzini Reg. Gen. 1200 dei 3011212011 
Reg. A.T. LL.PP.n. 432 dei 29112/2011 
CIG: Z3F02DE05E 

24.530,80 20.273,39 4257% 

TOTALE MERCE TRASPORTO SPESE 

IMPONIBILE 

20.273,39 
VA 21% 

4.257,41 
iMOPOSTA  

DATA FATT./ACC. N. FATT./ACC IMPORTO 

ESENZIONI 

TOTALE IMPONIBILE TOTALE IMPOSTA TOTALE ESENTE SPESE 	TOTALE FATTURA 

24.530.80 
NETTO A PAGARE 

PAGAMENTO SU FATT. 	ARROTONDAMENTO 

SCADENZE: 	 24.530,80 

2Ì 


